

Tiedote TaSO ry:n hallituksen kokouksesta 4/2018

TaSO:n hallitus kokousti Pasilassa Talentian toimistolla perjantaina 13.4.2018. Kokousta värittivät epäonnen päivän teemaan sopivasti ongelmat Skype-yhteydessä, jonka vuoksi etäyhteydellä kokoukseen osallistuneet hallituslaiset pääsivät lopulta mukaan vasta paikalle saapuessaan. Muutoin päivästä selvittiin pääosin kunnialla!

Edunvalvontasektorilla hallitusta puhututti erityisesti varhaiskasvatuksen käynnissä oleva myllerrys. TaSO tukee lastentarhanopettajien palkkaukseen kantaottavaa Ei leikkirahaa -mielenosoitusta yhdessä Talentian kanssa, sekä pitää Twitterissä ja muilla some-alustoilla esillä sosionomien pätevyyttä lastentarhanopettajiksi. Hallitus pitää kuitenkin silmät ja korvat höröllä ja edunvalvontaviisarit herkkänä myös sosiaalityön opiskelijoita koskettavien ilmiöiden tiimoilta, olemmehan sekä amk- että yliopisto-opiskelijoiden järjestö!

Kokouksessa käytiin keskustelua myös TaSO:n some-kampanjoista. Kansainvälisen sosiaalityön päivän kampanja ei ole saavuttanut mahtimenestystä, ja sen tulevaisuuden kannalta on tärkeää, että kampanjan mainostusta ja organisointia tehostetaan. Kesällä ensimmäistä kertaa järjestettävästä TaSO:n festarikesä -kampanjasta odotetaan kuitenkin menestystä, kukapa ei haluaisi voittaa festarilippuja!

Aluetapahtumien saralla TaSO on myös ollut aktiivinen. Jyväskylässä järjestetään 17.4. työelämäilta ainejärjestö Fokus ry:n kanssa ja TaSO:n hallituksen edustus tulee olemaan tapahtumassa paikalla. Hämeenlinnan aluetapahtuma päätettiin siirtää syksylle, jotta järjestämiseen ja tiedottamiseen jäisi riittävästi aikaa. Syksyllä on siis varmasti tiedossa huippuhyvä tapahtuma Hämeenlinnassa, toivottavasti näemme siellä!

Myös syksyllä järjestettävät TaSO-päivät puhuttivat kokouksessa. Vastuita järjestelyihin jaettiin ja sovittiin myös ensimmäinen iso palaveri tapahtumaan liittyen. Risteilyjä saattaa olla legendaaristen TaSO-päivien ohella tiedossa muutenkin, kun TaSO, tradenomiopiskelijaliitto TROL ja insinööriopiskelijaliitto IOL suunnittelevat mahdollisesti yhteistä risteilyä syksylle.

Lauantaina käynnistyi pitkään odotettu ja paljon hypetetty sosiaalialan opiskelija-aktiiveille ja Talentian ammatillisten ja alueyhdistysten opiskelijavastaaville tarkoitettu verkostotapahtuma. Tapahtumassa syntyi huikeita ideoita opiskelijatoimintaan ja sosiaalialan stereotyyppien purkamiseen. Viikonlopun tuotoksista tullaan varmasti kuulemaan vielä!

Sunnuntaina 15.4. pidettiin yhdistyksen kevätkokous, jossa paitsi hyväksyttiin vuoden 2017 tilinpäätös ja toimintakertomus, myös vahvistettiin hallituksen rivejä. Uudeksi hallituksen jäseneksi valittiin Minna Rissanen. Täydellä hallituksella toiminnasta tulee varmasti entistä mahtavampaa!

Kevätauringossa paistatellen,  
TaSO ry:n hallitus